
Ikai forsabra sig om sival kapital handling i dårhuset vM Brandon. svängom, Den sista var ho*
En sträng undersökning legan* Strömborgs den 11 d:s.

I vissa kretsar af den europeis 
ka pressen föreslås en allmaii eu

Hufvudstadsbref.
OiwwsjB». i i jwd ifsattningsorl. 

Järn v sgarne* betydelse for vårt - IV tva första talarne under rnrd rMtA- ,v 'Orståndslusa p-rm 
land har alltid varit »ynnerligen kommantfc »■ssion af detta parla ; ner böra framfor allt behandla- styrelse.

Frågan om att kunna kon wjfva „,leh Guttrie al So. mänskligt. Kallvattenskurerbor
tiollera deras invarkan * nffaiv

Skolorna ha hållit s:na val al: ropeiska tullförenjng fur att mot-
arlieta Förenta Staternas växande

Trösk värk bolaget skall hälla' inflytande på den kommersiella 
möte så snart alla inlietalningar marknaden.

— Skarlakansfcbei har utbru Kj°rls, h,r att gifva utdelning af Första stegen till fred modKina
förtjänsten oeh valja „> styrel-- nl, tagltSj ; det att denprelimi 

Klera ynglingar äinna hegifva mira not(,n u,ldertecknats ,f ,1a. 
sig till Sydafrika för att titta efter j ti„ utsedda omhud 
Lmrna. bland dem är Martin Pihl.

stor.
de höra till det förflutna.Wellington sarot Charles Maruil 

lifvet diskutera. Iifligt och olik«af Honaventure. De skola besva-; 
medel föreslås till den andan. Ett tit i Holland.ra trontalet.
vore att inköpa oeh för statens
rakning fora tradken. men detta Presbyterianska kyrkans
torde „u. ehuru i en framtid inga Tfond kommer att stig, till - Härvarande baptislförsam
lunda ogorligt, vare satt utom all, 1,3<«»,<*<*<». lings barnjulfast gick al stapeln d. Tidningens lä*are tillönskas en
fråga. Däremot kunna jurnv* — En stal trädsfabrik ikall an- ti ds, o. som past. Johnson med fru , fgi-tagtimng på det nya året. 
garnei ständigt växandeinflylan j läggas i Coltingwood. , fr*" Minnesota nyligen anländt

för att värka hland skandinaverna 
i kolonien under det kommande 
året, var fästen aå arrangerad, att 
den sfven blef en välkomstfa-st. '
Programmet, som till största de- Cappo. som mördade en mestisoeli

Scandinavia.
Förenta Sta

terna hafva återtagit sitt förslag 
att fredsförhnndlingarne Nira hål
las i Washington.

;

Alex.
Japan har nu fallit i händerna 

Merehants bank i,ar öppnat pa ,Standalxl ()il Co 9om dlrsUdeM
en filial i Maple Creek.

de och makt betydligt inakrankas — | nara nog alla större oeh 
genom tillsättandet af en koinmts- mindre städer, hvarest en eller 
tion med vidsträckt myndighet, .flera af de frän Afrika hemkom 
Detta torde för tillfallet vara b*fc mande krigarne bo, ha fastligheter 
la lösningen.

Till talman under innevarande

j förvirfvat betydliga oljetrakter.
Falskt alarm i en Chicagoteater 

orsakade den vanliga rusningen, 
Imrnen, var väl sedan flydde tiU Förenta Staterna j hvarunder 6 jhjältrampadee oeh 

valdt oc h utfiudes på basta sätt. har arresterats oc h kommer att I e„ mUngd ^ m
Efter p ogrammet serverades ksf återföras till Regina for rar.sak- 
fe med dopp. Kyrkan var till ning oeh dom. 
trängsel fylld, så att inånga måste 
siå, doek syntes det, som om 
alla gingu hem med hcldtna hjär-

En indian, (Ike-Mah-We-1

ägt rum. Det synes som om nian 
föreställt sigati med välvilja oeh 
öfverflöd.af mat oeh dryck öde- 
lagga dem, som ej lidit något men 
på valplatsen.

len utfördes af
parlament torde Mr. Brodeur, som 
hittills fyllt plataen ut vice talman 
vara utsedd. Han är 39 li gam 
mal och blir den yngsta talman, 
som nåuonsin fört klubban. Efter 
att hafva genomgått La val uni
versitetet i Montreal agnade han 
sig åt advokatyrket med stor 
framgång, hvaijåmte han varit eu 
flitig och god skribent.

Rikets hoksiut har agt rum, vi 
sande inkomster |61,029.994. ut
gifter $43,975.279, lämnande ett 
öfvetskotl af $8,054,714, det stör
sta kandu i ('anades historia. 
Riksskuldcn minskades ined } 
million dollgiC hade ej sydafri
kanska blåkel uppståt i. lorde de 
medel, som användes för bjalp 
truppernas utsändande, hafva un 
vandts för att ytterligare minska 
bördan.

Annu en svår olycka horättas 
från Japan. 400 fiskare omkom 

jmo nämligen i en orkan den 10.
En grym lynchning ägde rum 

härom dagen i Kansas.då en ne 
g,t togs ur häktet oeh brändes 
lefvande. Guvernören i staten 
har utlofvat 8500 belöningföran- 
gifning af upphofsmännen.

— Ni tillåta oss göra följande j 
utdrag urett privatbref från Cal- 
mar, Alberta:

— Räkenskaperna för de af 
detta fiskaldr gångna sex måna 
derna visa ett öfveskott af $8,523- 
046 Inkomster.voro $25,781.650, 
oeh utgifter $17,206,610. Jämfö- 
relsc med samtnii period af 1899 
visar, att inkomsterna stigit tned 
$1,245,104 oeh utgifterna med 
$1,552,084.

— Provinsregeringen har orga
niserat en krsnopai k omkring sjö 
arne 'fetnagiuiii oeh Lady Evelyn. 
Parken otnfntiar 1,400,000 avres.

— James Seninan och, Lou i 
Malherä erhöllo hvardera sex år» 
strnflarbeie för utprångling nl 
sedlar, som på sin ti,l f* fvad,1- 
från Doraiuionbanken i Najianee.

an. .............. Nu hafva vi julen
bakom ryggen, oeh vi hade hur 
i ( filmar bland svenskarne ett

Emanuel Thoreen, som legat i 
Min nedösa under läkaiebehand- 
ling, är nu så pass buttre, att dok 
torn tillåtit honom återvände 
hem.

högtidligt firande af Jesu första 
tillkommelse. Vi voro säkerligen 
200 samlade trots många voro 
hemma, så nog börjar det nu bli 
folk här i buskarne. Jäg får af 
ven nämna något om setilemen 
tets färhlllande oeh tillstånd. Så 
långt jag vet äro alla friska oeh 
trifvas bra, samt hafva en ljus 
framtid i sikte, ty denna sommar 
hafva vi haft en god skörd. Haf- 
ren går från 50-60 bu. pr nere, 
komet dito. vinterråg 40: hvetet 
är dåligt. Alla hafva ännu ej fått 
tröskadl, men två maskiner arbe
ta nu här. ”Contrit” förbättras 
fort bland svenskarne och kom
mer nog i en snar framtid att l»li | 
ett blomstrande settlement.

TransvaalkrigetDen 7 d:s föl! en 5-6 tum snö, 
sa nu ha vi fått föic både i skog 
och på vägar.

En elakartad snufva hemsöker 
itet var, och flera stycken ha 

must intaga sangen.

Situationen i Sydafrika har så 
tillspetsat sig, att engelska tege 
ringen beslutat att genast afsanda 
10 tusen man friska t upper. Re- 
monter hafva sundte i ett antal af 
åtta tusen per månad. Därjämte 
har grufägaruo i Rand anbefallts 
att uppsätta 150U miui på egen 
bekostnad.

Hur långt boerna hunnit fram 
tränga i Kapkoionién, sväfvarail 
mänheten i okunnighet, emedan 

| alla nyheter undertryckas. Hort 
j zogs kommando synes ha frungt 
jfram sä-långt söderut, att Kapsta- 

— Nya rika ådror hafva upp den är allvarsamt hotad. Staden 
täckts i Uomestakegrufvan vid har hlifvit förskansad, oi h såväl 
Rossland. marinsoldater som kanoner hafva

N. W. Territorierna.

— Morrison, mångmidd.iree i 
Regina, syntes vara helt och hål
let oröid af sitt öde. Han hänges 

— Inrikesministerns rapport i dag. 
för fiskalåret 1899—1900 har ut _ w. W. Stuarf, af Jumping 
gifxitsoch innehåller mänga in 1Pond, har utnänvs till Homestoad 
tressanta fakta: Departementets | i,lSpektor efter J. R. Thompson, 
inkomster stego till $1,680,761 (skedad, 
eller omkring 106 tusen dollars i

CANADA.
New Rriliw lek.

P.l grund af knapp pämiinge 
tillgång hafva Packs bomullsfå 
briker i St. John nödgats göra 
tillfälligt afbrotti sin värk» »mhet. 
Enär 400 petsoner voro mistiilda 
därstädes, lorde aflirotlet vålla 
myckel lidande. Man hoppas 
emellertid kunna snnrliaeii uppta 
ga fabrikens varksamhet.

Nova Seotia.
Ett föi-slag har förelagt* stads 

fullmäktige i Halifax alt lörine- 
delst finansiell hjälp, underlätta 
anläggandet af ett* större skvpps- 
varf därstädes. Staden har också 
förklarat sig villigatt gifva S6000 
ont aret under 20 års tid för ett i 
alla utseenden modernt varf. j

— Ans.ikanom koncession för 
en järnväg från Indian Head till 
Fort ytt appi-lle kommer att ingif 
vas tifl nästa parlament.

Britlsh Columbia.mer an 1899. Antalet invandra- 
rare under 1900 anslås till fyrtio 
tusen. Vi skola i nusta nummer 
gifva en utförlig reeumee.

— Löjtnant T. A.Pellctie, från 
Quchec har iitnänits till inspektör 
vid lieridna polisen.

— K. S. lake

landsatts från krigsfartygen. Pa 
Hera hall inom Kapkoionién rnp- - 
porteras mindre skärmytslingar. 
Vid Murraysliurg flngo engels- 

-mannen sex dödade, sjutton sära 
de och 5 fångar.

General De Wet rapporteras va 
ra vid Lindley. Den fredskom- 
mission, som. sammansatt afboer, 
afgick från Kitchener till De Wet, 
för att förmå honom att under
kasta sig, rönte ett mycket grymt 
"de. AJla tre lilefvo liiidtiängfla, 
den som var engelsk undei-såte 
sköts. Denna grymhet är ett ut 
tryck för det hat boergcncraton 
känner mot Kia-.hener. När Kit 
chener brände hans farm. 
han att taga dennes lif.

I Transvaal utveckla boerna en

— Tretton år sedan liestod Nel- 
son af en samling små träkkäkar. 
Nu har en vacker stad rest sig 
med alla moderna förbättringar, 
såsom spårvagnar, elektriskt ljus, 
etc. Nclson ar affars centrum för 
de båda Kootenaydelame.

Hanitoba.
— Premier Roblin har varit på 

lw*si'k hos islandiriie i Mr Raid 
wiusons valkrets. Han b-rnm 
mer nu dessa nybyggare, hvilkas 
namn ej förut alltid niiints med 
vördnad, och höjer dem till sky- 
arne.- Vision torde kanske sfä 
i förbindelse misl Mi Baldwinsons 
möjliga tillbakadragande.

- En skanitare liar till *'tt - ,tr I)r. Rutherford i Pormge
Skulle maskiBVärks,äd.*r dsrjäm T‘l ““ Pr,'irk‘ komn"", r att blifva

.i ( . I . U. tå^, voro fast i ,1 : |im^ eftertradart*,
te .•"ilnggas, fuivslas en kmus al . 1& fc)Wdj snodrifvor väster 
810.1X10 om året.

ämnar åter 
”runna” för Grenfell valkrets. 
Förmolligen kommer han oeksit 
här att blifva bjuden att stanna 
hemma.

— Mr Duchesnay, som i många 
Regeringens veterinär, Dr. är fvllt en ansvarsfull post vid <’. 

~ I McEaehren, kommer troligen att p. R„ |,ar tauit afsked satnt tagit 
j snart lämna sin befattning och det anstall eiiig på ('uha.

Kuststaderna lida nu af tö 
vätier. sim efter den stora snö-

- Från Wetaskiwin skrifves,jni ‘"KUe» 1*■*«. * b>W 
om Malier samt att de omkring grUnd af den Mhiga na<ler Ltl s‘»rre ex-retsiius, un
lxx.,,.1,. farm..rena måste gräfva vatan ,,r af ,agn. crad Hl, vanlig. ,1"r b-vpsnil‘l 1 Vant‘,,"vcr ":,<lan 
u. både snöplogar, tåg och ma.mi <lmr atf håller sjg till ibvp under tyngden af den våta

ett pri* af 25 424 e. Väderleken i '*11"11’ 

har afven där varit kylig ,*;h I 
slädfiiret dåligt.

(Juebcv.
svorl'. P. R. bolagets iiikoiiHlcr

! skor.Iinfva ännu ej stigit till en sum
ma motsvarande fjolårets

Montreals elektriska xnlngg valprotester som afgifvitt har in n 
skola sammanslås under i Hrandon utalat sig. att Clilfo ,| 

Siftons v;il borde halva ,'ifverkl i

— Genom explosion i Amplel 
grnfvan dödades John Olson och 1**®*$ värksamhet och företagBai- 
arinl - 2 engflsktalande.'Grufvan 118 ströftåg rätt under Pretorias

kanoner. 300 boei-s togo sälunda 
en konvoj ej långt från Pretoria. 

: lte engelska garnisonerna |>å flera 
hall hafva samtidigt varit utsatta 
för en serie af attacker nattetid. 
Vid Helfast förlorade engelsman 
nen 29 dödade, 53 sin ade och 72 
Gen. Pagets <* h < 'ol v iUes flygande 
kolumner hatvu iittr*,ttade inställt

. — 1 förening med de m ui-:i

Nyu tiolin.n fimar
••tt stort t»ilag iiimI ett driftkapi
tal ni $25.000,000.

lar b dagen i Lillooet distriktet.
Allt går >iii jämna gång pa del — lj*ke Shore Hotell i Moye

nedbrann den 12 denn<~-. Elden
uppkom genom en gasolinlani[)n.s

.... exploderande. Förlusten anslås turligt. Allt ai tyst <*-h -tillä. -| ,, _ ,
sak tiU att ingen protest ingif v ii„. , ,li#|iv d irom nll 25,,*X>. hvarjami*- många m

- Si al «h jarnfabrikanter i Eirman har svmat kraftig, vi neboende törlorade ston, summor.
K.ngland. Kren ta Staterna och hotat Indcpendent med lagliga af ,j,j Iran 2.5 :',2 gr. ( elsins. I Ilandet.
i .mada halva förenat sig till en garder, om denne ej tager lillleikn siadf.,„.*t ar godt. Ii vilket ,*-k«a En större finansiell krasch i sin opciatiouei t. v. De kvarva 
ster trust i irsaken. hvarlir h\a . han sagt. bni anlita». Mänga hjtidningai laondon st«,rtade ett stoi t antal fir- i ande canadienstune hafva lorme
engelska fabriker medtagit*, sagr», — Klagomål hafva insänd!» ha varit |i* i*|«!*ii i*-h gammal mor. hvilkas förbindelser stiga till rat sig till ett kmi.skaparekompa.ii 
ligga i det laktum, att man uns till Free Press öfver patienters h* *« h ung In. fätt 'ig en tn-flig 81(l millioner. oeh logo fifki kreatur den 9 d:s.

gats. "The Independent" en ,Ih nva åre1. tv lestliglietoreii föi- det 
utkommande tidning har upp-, liya irhimd,,gick af stapeto i 
anklagat lagfilman Tupper,Thip-Oelarlo.

fjol. livilki*! fM-ksa Var ganska na-
Kulkrukningen h-‘gyimer | pen Ä Tupper riAsom varandt1 <»i 

«|t n Isia apiil d<*tta år.
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